
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  SOCIO CULTURALE 

Determinazione n° 185 del 24/06/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO ECONOMICO 
STRAORDINARIO A S.C. ANNO 2021 .

  Il Resp. dell’Istruttoria

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione  
e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,  propone l’adozione della seguente  
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria  
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto  
dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  
frequentazione abituale:
Tra il medesimo e i destinatari  del presente provvedimento;
Tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del  
presente provvedimento.
Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,  
anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

Premesso

Che con  delibera  di  G.C.  n.  62 del  11/06/2021,  dichiarata  immediatamente  esecutiva,   si 
disponeva,  con  proposta  dell’assistente  sociale,  l’erogazione  di  un   contributo  economico 
straordinario per la  Sig.ra Savino Carla,  nata a Palermo il  15/08/1968 e residente a Cinisi in Via 
Filippo Orlando n. 23 Cod. Fis. SVNCRL68M55G273C ;

Che   con  il  medesimo  atto,  si  prenotava  la  somma  di  €  200,00  al  capitolo   12.04.1.04.1983 
“Contributo a soggetti indigenti” del bilancio pluriennale 2020/2022 esercizio 2021;

Dato atto che la documentazione legittimante  è allegata alla delibera su richiamata e quindi non 
occorre ulteriore documentazione per dare corso all’erogazione del contributo economico;

Visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione,  approvato con Delibera di G.M. n. 
26/2018;

Rilevato che in ordine all’area di rischi, relativa ad “Attività di vigilanza e controllo”, tra le misure 
di prevenzione è stato indicato il controllo per i contributi socio-assistenziali, del possesso dei 
requisiti per almeno il 20% dei beneficiari;

Pagina 1/3



Vista la delibera di C.C. n.  83 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva,  con la quale veniva 
approvato il bilancio pluriennale 2020/2022;

Vista  la delibera di G.M. n. 135 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva 
approvato il PEG 2020/2022;

Visto l'art. 52 c. 2 del D.L. 73/2021 ai sensi del quale il termine di approvazione del Bilancio, per 
gli Enti che hanno incassato le anticipazioni di liquidità, si intendono prorogati al 31/07/2021;

Dato Atto che il  Comune di Cinisi,  rientra  nell'elenco Ministeriale  degli  Enti  ascrivibili  a  tale 
casistica;

Visto l’art. 163 comma 3 e 5  del D. Lgs. 267/2000 TUEL;

- Ritenuto di dover impegnare la somma prenotata con la delibera su richiamata e liquidare il 
contributo economico straordinario suddetto;

P R O P O N E 

- IMPEGNARE E LIQUIDARE, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 200,00 per 
l’erogazione del contributo economico straordinario, alla Signora  Savino Carla, sopra meglio 
generalizzata, sul presente  IBAN: IT89 S076 0104 6000 0008 8024 047,  così come proposto 
dall’assistente sociale;

IMPUTARE  la  suddetta   somma   alla  Miss.  12.  Prog.  04  Tit.  1  Macroaggr.  04  Cap.  1983 
“Contributo a soggetti indigenti”  bilancio pluriennale 2020/2022 esercizio 2021, ove la somma 
è stata prenotata con la delibera di G.C. n. 62/2021 citata in premessa;

DARE ATTO che la somma è divenuta esigibile nel 2021;

- DARE  ATTO  che  la  presente  determina  diverrà  esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile,  attestante  la copertura finanziaria,  da parte del responsabile del servizio 
finanziario;

Il Resp. dell’Istruttoria
                                                           R. Catarinicchia

            

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

- Vista la proposta che precede; 

- Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/07/2019; 

-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente 
provvedimento;

- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di 
interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

Pagina 2/3



D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                       Il Responsabile del I Settore
        

D.ssa C. Palazzolo 

Cinisi,  24/06/2021 Il Responsabile del Settore
CATERINA PALAZZOLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

